
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2023 г. № 17
г. Катайск

О внесении изменений в постановление Администрации Ушаковского
сельсовета от 23.12.2022 г. № 32 «Об утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета Ушаковского сельсовета»

В соответствии с пунктом 3² статьи 160¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Законом Курганской области от 29.09.2022 года № 63 «О преобразовании муниципального
образования  путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Катайского  района
Курганской  области,  во  вновь  образованное  муниципальное  образование  –  Катайский
муниципальный  округ  Курганской  области  и  внесении  изменений  в  некоторые  законы
Курганской  области»,  решением  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области  от  05.07.2023  г.  №  70  «О  создании  Финансового  управления  Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  и  утверждении  Положения  о
Финансовом  управлении  Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области»,  решением  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  от
03.07.2023  г.  №  52  «О  правопреемстве  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области»,  в  целях  передачи  полномочий  главных
администраторов  доходов  бюджета  преобразуемого  муниципального  образования
Ушаковский  сельсовет  Катайского  района  Курганской  области  в  части  исполнения
полномочий  финансового  органа  публично-правового  образования  Финансовому
управлению  Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  с
закреплением  Перечня  кодов  главных  администраторов  доходов  бюджета  Ушаковского
сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации
Ушаковского  сельсовета  от  23.12.2022  г.  №  32  «Об  утверждении  Перечня  главных
администраторов доходов бюджета Ушаковского сельсовета»:

1.1 исключить  код  главного  администратора  доходов  «099  Администрация
Ушаковского сельсовета» и закрепленные за ним коды бюджетной классификации:

099 1 08 04020 01 0000 110  Государственная  пошлина  за  выдачу  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами  органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными  актами  Российской  Федерации  на
совершение нотариальных действий

099 1 08 07175 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного
самоуправления  сельского  поселения  специального



разрешения  на  движение  по  автомобильным  дорогам
транспортных  средств,  осуществляющих перевозки  опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в
бюджеты  сельских  поселений  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка и задолженность по  соответствующему платежу,  в
том числе по отмененному))

099 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся  в  собственности  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

099 1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления  сельских
поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за  исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

099 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от  сдачи  в  аренду имущества,  составляющего казну
сельских поселений (за исключением земельных участков)

099 1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося  в  собственности  сельских  поселений  (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

099 1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

099 1 13 02065 10 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,
понесенных  в  связи  с  эксплуатацией  имущества  сельских
поселений

099 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

099 1 14 02052 10 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении
органов  управления  сельских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений),  в  части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу

099 1 14 02052 10 0000 440 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении
органов  управления  сельских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений),  в  части  реализации  материальных  запасов  по
указанному имуществу

099 1 14 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений),  в  части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу

099 1 14 02053 10 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением
имущества муниципальных автономных учреждений, а также
имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе каз нных), в части реализации материальных запасов поѐ
указанному имуществу

099 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного  и
иного имущества, обращенного в доходы  сельских поселений
(в  части  реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу)

099 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного  и
иного имущества, обращенного в доходы  сельских поселений
(в  части  реализации  материальных  запасов   по  указанному
имуществу)

099 1 14 06025 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением
земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)



099 1 16 18050 10 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушения  бюджетного
законодательства (в части бюджетов сельских поселения)

099 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов сельских поселения

099 1 16 32000 10 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение  ущерба,
причиненного  в  результате  незаконного  или  нецелевого
использования   бюджетных  средств  (в  части  бюджетов
сельских поселения)

099 1 16 33050 10 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства  Российской  Федерации  о  контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд сельских поселений

099 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

099 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
099 2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации

099 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

099 2 02 15009 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  частичную
компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы и иные цели

099 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
099 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление

дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых  территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к
дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных
пунктов

099 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  обеспечение
развития и укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек

099 2 02 25567 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  обеспечение
устойчивого развития сельских территорий

099 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
099 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
099 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских  поселений  на  осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

099 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
099 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

099 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских  поселений  для  компенсации  дополнительных
расходов,   возникших  в  результате  решений,  принятых
органами власти другого уровня

099 2 02 45550 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений за достижение показателей деятельности
органов  исполнительной  власти  субъектов  Российской
Федерации

099 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений

099 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
на  финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности,  в  том
числе  добровольных  пожертвований,  в  отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения
сельских поселений



099 2 07 05020 10 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских
поселений

099 2 07 05030 10 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты  сельских
поселений

099 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из  бюджетов сельских поселений (в  бюджеты
поселений)  для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

099 2 18 60010 10 0000 150 Доходы  бюджетов  сельских  поселений  от  возврата  прочих
остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих целевое  назначение,  прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

099 2 18 05010 10 0000 150 Доходы  бюджетов  сельских  поселений  от  возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

1.2 включить  код  главного  администратора  доходов  «852  ФИНАНСОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ  ОБЛАСТИ» и  закрепить  за  ним  следующие  коды  бюджетной
классификации:

852 1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления  сельских
поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за  исключением
имущества муниципальных бюджетных и  автономных
учреждений)

852 1 13 02065 10 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,
понесенных  в  связи  с  эксплуатацией  имущества  сельских
поселений

852 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  сельских   поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

852 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

852 1 14 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе  казенных),  в  части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу

852 1 14 02053 10 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

852 1 14 03050 10 0000 410 Средства  от  распоряжения  и  реализации  конфискованного   и
иного имущества,  обращенного в доходы  сельских поселений
(в  части  реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу)

852 1 14 03050 10 0000 440 Средства  от  распоряжения  и  реализации  конфискованного   и
иного имущества,  обращенного в доходы  сельских поселений
(в  части  реализации  материальных  запасов   по  указанному
имуществу)

852 1 14 06025 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
собственности сельских поселений (за исключением земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)



852 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

852 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на  поддержку мер  по
обеспечению сбалансированности бюджетов

852 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

852 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных  пожертвований,  в  отношении  автомобильных
дорог  общего  пользования  местного  значения  сельских
поселений  

852 2 07 05020 10 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
физическими лицами получателям средств  бюджетов сельских
поселений

852 2 07 0503010 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты  сельских
поселений

852 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  сельских  поселений  (в  бюджеты
поселений)  для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,  сборов и
иных  платежей,  а  также  сумм  процентов  за  несвоевременное
осуществление  такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на
излишне взысканных сумм.

2. Установить,  что  в  случае  изменения  состава  и  (или)  функций  главных
администраторов доходов бюджета Ушаковского сельсовета, изменения в Перечень, а также
в  состав  закрепленных  за  ними  кодов  классификации  доходов  бюджета  Ушаковского
сельсовета вносятся на основании правового акта Финансового управления Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  без  внесения  изменений  в
настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит
размещению на официальном сайте Катайского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета Ушаковского сельсовета на 2023 год.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  экономике  –  руководителя
Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа 
Курганской области Г.М. Морозов

Кочнева Наталья Михайловна
8(35251)30061



Лист рассылки
К постановлению АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГАКУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ от   __.07.2023 г. №__ 
«О внесении изменений в постановление Администрации Ушаковского

сельсовета от 23.12.2022 г. № 32 «Об утверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета Ушаковского сельсовета»»

1. ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ - 2 экз.

2. АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА -1 экз.

Лист согласования
К постановлению АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГАКУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ от   __.07.2023 г. №__ 
«О внесении изменений в постановление Администрации Ушаковского

сельсовета от 23.12.2022 г. № 32 «Об утверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета Ушаковского сельсовета»»

  

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Проект внесен:
Вр. и. о. Заместителя Главы 
Катайского муниципального округа 
по экономике – руководителя 
Финансового управления 
Администрации Катайского 
муниципального округа

Кочнева Н.М.

Проект согласован:
Вр. и. о. Заместителя Главы 
Катайского муниципального округа 
по экономике – руководителя 
Финансового управления 
Администрации Катайского 
муниципального округа

Кочнева Н.М.

Отдел правового регулирования, 
кадровой работы и противодействия
коррупции Администрации 
Катайского муниципального округа

Мурашкина О.Э.

Управляющий делами – 
руководитель Аппарата 
Администрации Катайского  
муниципального округа

Мартынов С.В.


